
 

REPÚBLICA  DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD  DE ARICA 

ALCALDÍA 

VISTOS: 

N To 

DECRETO N° 	4854 /2011. 
ARICA; 

2 9 JUL 2011 
A) Estos antecedentes, Acuerdos de Concejo Municipal N° 222 al 225/2011, todos de fecha 06 

de Julio 2011, Sesión Ordinaria N° 20/2011 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 17 (294), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal 
de Planificación, a través del  Certificado N° 17/2011, Títulos I al IV.- 

B) Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 226/2011, de fecha 20 de Julio 2011, 
Sesión Ordinaria N° 21/2011 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la  Modificación 
Presupuestaria N° 18 (307),  del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, 
a través del  Certificado N°  18/2011, Título I. - 

C) El Decreto Alcaldicio N° 7305, de fecha 27 de Diciembre del año 2010, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2011.- 

D) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE,  la  Modificación Presupuestaria N° 17 (294)  del Presupuesto Municipal año 
2011, la cual se financiará con el Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre diferentes Subtítulos de Gastos 
y el Reconocimiento de Mayores Ingresos; la  Modificación Presupuestaria N° 18 (307) del Presupuesto 
Municipal año 2011, la cual se financiará con el Reconocimiento de Mayores Ingresos.- 

Acuerdos de Concejo Municipal N° 222 al 225/2011, todos de fecha 06 de Julio 2011, 
Modificación Presupuestaria N° 17/2011 (294):   

I. RECONOCIMIENTO Y PROYECCIÓN DE MAYORES INGRESOS.- 

CUENTA 
AUMENTA 

NOMBRE CUENTA 	 M$ 
AUMENTA 

M$ 
13.03 De Otras Entidades Públicas 	 103.823 
06.03 Intereses 10.000 
22.04 Materiales de Uso y Consumo 29.823 
24.01.007.001   Programa Asistencial Social 20.000 
29.03  Vehículos 42.000 
29.04.012  Turismo 22.000 

TOTALES 	 113.823 113.823 



II. RECONOCIMIENTO DE MAYORES INGRESOS.- 

CUENTA 
AUMENTA 

NOMBRE CUENTA 	 M$ 
AUMENTA 

M$ 

08.99 Otros 	 78.410 
32.06 Por Anticipos a Contratistas 78.410 

TOTALES 	 78.410 78.410 

III. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS 

CUENTA 
AUMENTA 	DISMINUYE 

NOMBRE CUENTA 	 M$ 	 M$ 
22.01 Alimentos y Bebidas  	 

Textiles, Vestuario y Calzado 
10.000 

22.02 8.000 
22.04 Materiales de Uso y Consumo 	 45.000 
22.07 Públicidad y Difusión 5.000 
22.08 Servicios Generales 15.000 
22.09 Arriendos 15.000 
24.01.008.004 Premios 12.000 
21.04 Otros Gastos en Personal 90.000 
22.06 Mantenimiento y Reparaciones 11.000 
22.09 Arriendos 9.000 

TOTALES 110.000 1 	110.000 

IV. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS  DE GASTOS 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31.02.999.128 
Mejoramiento y Recuperación de Espacios Significativos de la Comuna de 
Anca, Primera Etapa 8.060  

12.750 

_ _ 

31.02.999.129 
Construcción ,oreas Verdes y Muro de Contención de Jardineras en Sector 
Adyacente Est. C. D. 

31.02.999.130 
Construcción de Pavimento en Zonas Residuales del Est. C. Dittborn 
(Sector Sur).- 14.597 

21.04  Otros Gastos en Personal 2.074 
22.09  Arriendos 6.000 
22.12 Otros Gastos en Bienes yServicios de Consumo 5.000 
29.05.999 Otras (Maquinas y Equipos) 15.000 
31.01.002.005  Otros Estudios Varios 7.333 

TOTALES 35.407 35.407 



( 

ÁN MARTÍNEZ 
DE DE ARICA 

ONCE 
O MUNICIPAL(.) 

G/mag.- 

Acuerdo de Concejo Municipal N° 226/2011, de fecha 20 de Julio 2011, Modificación 
Presupuestaria N° 18/2011 (307):  

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ AUMENTA $ 
05.03.007.004 Bonificación Adicional Ley N° 20.387 34.640.884 
23.03.001 Indemnización de Cargo Fiscal 34.640.884 

TOTALES 34.640.884 34.640.884 

Tendrán presente este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas y Contraloría Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

